
cs
v:

 B
O

A2
02

40
92

40
21

24/09/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 186

28212

ORDEN ECD/1099/2024, de 11 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
ayudas a galerías de arte de Aragón 2024.

La Orden PIC/410/2024, de 19 de abril, por la que se convocan ayudas a galerías de arte 
de Aragón para el año 2024, se publicó en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 86, de 6 de 
mayo de 2024, con la finalidad de consolidar la creación, producción y difusión, tanto nacional 
como internacional, de las producciones de artes visuales realizadas por galerías de arte 
aragonesas.

El apartado tercero de la citada Orden PIC/410/2024, de 19 de abril, establece que el pro-
cedimiento de concesión será el de concurrencia competitiva y se regirá por lo estipulado en 
la Orden de convocatoria y por lo previsto en la Orden ECD/1248/2022, de 6 de septiembre, 
por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia 
de cultura (“Boletín Oficial de Aragón”, número 177, de 12 de septiembre de 2022), modificada 
por la Orden ECD/1803/2022, de 13 de diciembre.

El plazo de presentación de solicitudes, según el apartado noveno de la Orden de convo-
catoria, fue de diez días hábiles, se inició el 7 de mayo de 2024 y finalizó el 22 de mayo de 
2024. En total se recibieron siete solicitudes de galerías aragonesas, todas ellas dentro del 
plazo establecido.

La Comisión de valoración, reunida al efecto el 25 de junio, evalúo los citados proyectos, 
aplicando los criterios señalados en el apartado decimosexto de la Orden de convocatoria. 
Esta Comisión de valoración emite informe relativo a la aplicación de los criterios de valora-
ción y el orden preferente resultante, según dispone el artículo 28 de la Orden ECD/1248/2022, 
de 6 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones en materia de cultura.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado decimoctavo de la Orden de convocatoria, 
a la vista del contenido del expediente y del informe de la Comisión de valoración, la Dirección 
General de Cultura, como órgano instructor del procedimiento, formuló propuesta de resolu-
ción definitiva el 10 de julio de 2024, expresando la relación de solicitantes para los que se 
propone la concesión de la subvención y su cuantía, especificando la puntuación obtenida y 
los criterios de valoración seguidos para efectuarla y la solicitud cuyo proyecto se propone 
desestimar al no contar con disponibilidad presupuestaria suficiente.

La propuesta de resolución definitiva fue publicada en la página web del Departamento, 
https://www.aragon.es/-/ayudas-a-galerias-de-arte, dando con ello cumplimiento a lo dis-
puesto en la Orden PIC/410/2024, de 19 de abril, por la que se convocan ayudas a galerías 
de arte de Aragón para el año 2024, y en la Orden ECD/1248/2022, de 6 de septiembre, por 
la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de 
cultura.

En consecuencia con todo lo expuesto, en uso de las competencias que legalmente me 
han sido atribuidas, de conformidad con lo dispuesto en la Orden PIC/410/2024, de 19 de 
abril, por la que se convocan ayudas a galerías de arte de Aragón para el año 2024, la Orden 
ECD/1248/2022, de 6 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones en materia de cultura, así como en la Ley 38/2003, de 17 de no-
viembre, General de Subvenciones, el texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón, 
aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 mayo, del Gobierno de Aragón, y demás nor-
mativa aplicable, una vez aceptadas las ayudas propuestas por el Director General de Cul-
tura, resuelvo:

Primero.— Conceder las ayudas relacionadas en el anexo I, en el que se detallan las ga-
lerías que resultan beneficiarias de la ayuda, los proyectos, la cuantía de la subvención otor-
gada a cada uno de ellos y la puntuación obtenida, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en el apartado decimosexto de la Orden PIC/410/2024, de 19 de abril, de convo-
catoria. La cuantía total de las ayudas concedidas para esta finalidad asciende a cien mil 
euros (100.000€), con cargo a la partida presupuestaria G/10100/4581/470019/91002, PEP 
2006/000998, del vigente presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Segundo.— Desestimar la solicitud relacionada en el anexo II por no existir disponibilidad 
presupuestaria suficiente.

Tercero.— Los beneficiarios de las ayudas están obligados al cumplimiento de lo dis-
puesto en el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el 
artículo 9 del texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón, aprobado por Decreto 
Legislativo 2/2023, de 3 mayo, del Gobierno de Aragón, y el artículo 5 de la Orden 

https://www.aragon.es/-/ayudas-a-galerias-de-arte


cs
v:

 B
O

A2
02

40
92

40
21

24/09/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 186

28213

ECD/1248/2022, de 6 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones en materia de cultura, de conformidad con lo establecido en al 
apartado vigésimo de la Orden PIC/410/2024, de 19 de abril, por la que se convocan ayudas 
a galerías de arte de Aragón para el año 2024.

Cuarto.— El plazo para la justificación de la realización de las actividades objeto de la 
subvención y de los gastos realizados, entendiendo como tales los efectuados desde el 14 de 
noviembre de 2023 al 13 de noviembre de 2024 y pagados desde el día 14 de noviembre de 
2023 hasta el 18 de noviembre de 2024, se inicia a partir del día siguiente al de publicación 
de esta Orden en el “Boletín Oficial de Aragón” y termina el 19 de noviembre de 2024, todo 
ello de conformidad con el apartado vigesimosegundo de la Orden de convocatoria.

El beneficiario de la subvención esta obligado a justificar el haber llevado a cabo el 100 % 
del presupuesto del proyecto presentado, debiendo cubrir con fondos propios un mínimo del 
20% del presupuesto de la actividad.

Quinto.— El pago de la subvención se efectuará previa justificación por el beneficiario de 
la realización de la actividad para la que se concedió la ayuda y la acreditación del gasto rea-
lizado y su correspondiente pago. Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial 
de la subvención en el supuesto de falta de justificación o de concurrencia de alguna de las 
causas de reintegro establecidas en el artículo 47 del texto refundido de la Ley de Subven-
ciones de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 mayo, del Gobierno de 
Aragón.

Sexto.— Las ayudas a galerías de arte de Aragón quedan sometidas al régimen de mí-
nimis en los términos establecidos en el Reglamento (UE) 2023/2831 de la Comisión, de 13 
de diciembre de 2023 (DOUE 15 de diciembre de 2023) en virtud del cual el importe total de 
la ayuda concedida por un estado miembro a una única empresa no excederá de 300.000 
euros durante el período de tres ejercicios fiscales.

Séptimo.— Los adjudicatarios de estas ayudas están obligados a suministrar información 
sobre la ayuda concedida en los términos establecidos en el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 
25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.

Octavo.— La presente Orden se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”, con efectos de 
notificación, de acuerdo con el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y el artículo 26.3 del texto 
refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 
3 mayo, del Gobierno de Aragón, se publicará en la página web del Gobierno de Aragón, y se 
dará publicidad de las ayudas concedidas en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
potestativo de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes, a 
contar a partir del día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, de confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente re-
curso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a la publi-
cación en el “Boletín Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cual-
quier otro que pudiera interponerse.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 14.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, los recursos admi-
nistrativos que se interpongan por personas obligadas a relacionarse electrónicamente con 
las Administraciones Públicas deberán presentarse por medios electrónicos, tanto a través 
del Servicio de Soporte a la Tramitación (https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-
ante-la-administracion), como en cualquiera de los otros Registros Públicos contemplados en 
el artículo 16.4 a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 11 de septiembre de 2024.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
TOMASA HERNÁNDEZ MARTÍN

https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion


cs
v:

 B
O

A2
02

40
92

40
21

24/09/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 186

28214

Nº
 

So
lic

itu
d

Pe
rs

on
a 

o 
en

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e

Pr
oy

ec
to

Pu
nt

ua
ci

ón
 

to
ta

l
(M

áx
 1

00
 

pu
nt

os
)

Pr
es

up
ue

st
o 

de
l p

ro
ye

ct
o

(s
in

 IV
A)

Im
po

rt
e 

de
 

ay
ud

a 
so

lic
ita

da

Cu
an

tía
 d

e 
la

 a
yu

da
 

se
gú

n 
la

 p
un

tu
ac

ió
n 

ob
te

ni
da

(2
50

 €
 p

or
 p

un
to

)

Cu
an

tía
 d

e 
la

 a
yu

da

6
M

S 
31

 S
C

PR
O

G
R

AM
AC

IÓ
N

 E
XP

O
SI

TI
VA

 Y
 

PA
R

TI
C

IP
AC

IÓ
N

 E
N

 F
ER

IA
S 

79
28

.4
32

,8
5 

€
22

.4
50

,0
0 

€
19

.7
50

,0
0 

€
19

.7
50

,0
0 

€

2
C

R
IS

TI
N

A 
M

AR
IN

 G
AR

C
IA

 
H

EG
AR

D
T

PR
O

D
U

C
C

IO
N

 D
E 

7 
EX

PO
SI

C
IO

N
ES

 D
E 

AR
TI

ST
AS

 A
R

AG
O

N
ES

ES
 E

N
 G

AL
ER

IA
 

C
R

IS
TI

N
A 

M
AR

IN
73

24
.9

55
,0

0 
€

19
.9

60
,0

0 
€

18
.2

50
,0

0 
€

18
.2

50
,0

0 
€

7
O

LG
A 

JU
LI

ÁN
 M

U
Ñ

O
Z

G
AL

ER
ÍA

 O
LG

A 
JU

LI
ÁN

-E
XP

O
SI

C
IÓ

N
, 

PR
O

M
O

C
IÓ

N
 Y

 D
IF

U
SI

Ó
N

 D
EL

 A
R

TE
 

C
O

N
TE

M
PO

R
ÁN

EO
 A

R
AG

O
N

ÉS
-N

O
V2

3 
A 

N
O

V2
4

70
31

.0
44

,0
0 

€
24

.8
35

,0
0 

€
17

.5
00

,0
0 

€
17

.5
00

,0
0 

€

5
LA

BE
R

IN
TO

 G
R

IS
 S

O
C

IE
D

AD
 

LI
M

IT
AD

A
LA

BE
R

IN
TO

 G
R

IS
 A

R
T 

20
24

69
26

.1
11

,2
3 

€
20

.8
80

,0
0 

€
17

.2
50

,0
0 

€
17

.2
50

,0
0 

€

3
C

TA
 E

SP
AC

IO
 E

XP
O

SI
TI

VO
 

SO
C

IE
D

AD
 L

IM
IT

AD
A

PR
O

G
R

AM
AC

IÓ
N

 Y
 D

IF
U

SI
Ó

N
 C

U
LT

U
R

AL
 

D
E 

LA
 G

AL
ER

ÍA
 D

E 
AR

TE
 C

AR
M

EN
 

TE
R

R
ER

O
S

68
41

.2
42

,0
0 

€
24

.7
45

,2
0 

€
17

.0
00

,0
0 

€
17

.0
00

,0
0 

€

1
TU

LA
 G

ES
TI

O
N

 C
U

LT
U

R
AL

 S
L

PR
O

G
R

AM
A 

D
E 

EX
PO

SI
C

IO
N

ES
 G

AL
ER

ÍA
 

LA
 C

AS
A 

AM
AR

IL
LA

. 
N

O
VI

EM
BR

E 
20

23
-N

O
VI

EM
BR

E 
20

24
63

28
.0

00
,0

0 
€

22
.0

00
,0

0 
€

15
.7

50
,0

0 
€

10
.2

50
,0

0 
€

10
0.

00
0,

00
 €

AN
EX

O
 I.

 S
O

LI
CI

TU
DE

S 
CO

NC
ED

ID
AS

 - 
AY

UD
AS

 G
AL

ER
ÍA

S 
AR

TE
 2

02
4

IM
PO

R
TE

 T
O

TA
L



cs
v:

 B
O

A2
02

40
92

40
21

24/09/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 186

28215

Nº
 

So
lic

itu
d

Pe
rs

on
a 

o 
en

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e

Pr
oy

ec
to

Pu
nt

ua
ci

ón
 

to
ta

l
(M

áx
 1

00
 

pu
nt

os
)

4
AD

D
O

K 
C

O
M

U
N

IC
AC

IO
N

 G
LO

BA
L 

SL
D

EC
IM

O
 A

N
IV

ER
SA

R
IO

 
48

AN
EX

O
 II

. S
O

LI
CI

TU
ES

 D
ES

ES
TI

M
AD

AS
 - 

AY
UD

AS
 G

AL
ER

ÍA
S 

AR
TE

 2
02

4

M
ot

iv
o

Fa
lta

 d
e 

di
sp

on
ib

lid
ad

 p
re

su
pu

es
ta

ria


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1088/2024, de 17 de septiembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 11 de septiembre de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo de personal laboral propio de la Entidad de De
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/924/2024, de 8 de agosto, por la que se da publicidad al Acuerdo de 31 de julio de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de la Entidad de Derecho Público Instituto Arag



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1089/2024, de 9 de septiembre, por la que se nombra personal eventual en la Dirección de Comunicación del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de los puestos de Jefe de Negociado de Gestión de Profesorado Contratado y Jefe de Negociado de Gestión de Presencia de 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2024, del Director Gerente de la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se abre plazo para la presentación de nuevas solicitudes y actualización de méritos para la bolsa de empleo de Analista TIC y 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 2 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso por turno independiente para personas con discapacidad en el Cuerpo de Funcionarios Técni

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1090/2024, de 11 de septiembre, por la que se aprueba el expediente del concurso-oposición derivado de la Orden ECD/1899/2022, de 20 de diciembre, por la que se convoca procedimiento selectivo de ingreso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secu
	ORDEN ECD/1091/2024, de 12 de septiembre, por la que se aprueba el expediente del concurso-oposición regulado por la Orden ECD/110/2023, de 8 de febrero, por la que se convoca procedimiento selectivo de ingreso y acceso al Cuerpo de Profesores de Enseñanz

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de méritos para la provisión definitiva del puesto de Coordinador Administrativo de aplicaciones informáticas del Área Económica y Financiera de la Viceg
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de méritos para la provisión de un puesto de Responsable Funcional del Área Académica-SIGMA de la Vicegerencia Académica de la Universidad de Zaragoza.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1092/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y los Ayuntamientos de Aínsa-Sobrarbe, Alquézar, Bárcabo, Colungo y Santa María de Dulcis en su calidad de 
	ORDEN PEJ/1093/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y los Ayuntamientos de Alacón, Albalate del Arzobispo, Alcaine, Ariño, Montalbán y Oliete en su calidad de 
	ORDEN PEJ/1094/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y los Ayuntamientos de Aliaga, Allepuz, Berge, Bordón, Cañada Vellida, Estercuel, Fuentes Calientes, Gargal
	ORDEN PEJ/1095/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y los Ayuntamientos de Benasque, Bisaurri, Castejón de Sos, Laspaúles, Sahún, Seira, Sesué y Villanova en s

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ORDEN FOM/1096/2024, de 12 de septiembre, sobre la delegación de competencias para la tramitación y resolución de procedimientos de responsabilidad patrimonial de competencia del Departamento de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Territorial.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que modifica puntualmente la Resolución de 16 de septiembre de 2014, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambient
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo has
	RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 12 de junio de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambienta

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1097/2024, de 9 de septiembre, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de Educación Primaria “Evangelista de Zaragoza”, de Zaragoza.
	ORDEN ECD/1098/2024, de 9 de septiembre, por la que se modifica la autorización, por cambio de titularidad, del Centro Privado Autorizado de Enseñanzas Deportivas “Parque del Agua” de Zaragoza.
	ORDEN ECD/1099/2024, de 11 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a galerías de arte de Aragón 2024.
	ORDEN ECD/1100/2024, de 11 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a proyectos editoriales en Aragón para el ejercicio 2024.
	ORDEN ECD/1101/2024, de 11 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para festivales en Aragón para el año 2024.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2024, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública el plan de restauración del aprovechamiento de las aguas minero medicinales procedentes de los manantiales “San Luis”, “La Peña”, “Las Lilas”, y “El Prado”, ubicados e

	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de parque eólico “Bonastre 2” en los t
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de concesión de explotación derivada del permiso de investigación “Alfredo

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de prevalencia de la demanialidad de los terrenos de dominio público forestal afectados por las obras y ampliación del dominio público de las car
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de prevalencia de la demanialidad de los terrenos de dominio público forestal afectados por las obras y ampliación del dominio público de las car
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de prevalencia de la demanialidad de los terrenos de dominio público forestal afectados por las obras y ampliación del dominio público de las car
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para proyecto de centro de gestión de residuos inertes y no pel
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización de la renovación de la autorización de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Za
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización de la renovación de la concesión de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias de titularidad de la Comunidad Autó
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización de la renovación de la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real de los Mojones” y “Cañada Real de l
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad de un coto de caza, en el término municipal de Huesca promovido por D,ª María Carmen Lacasta Borderías (Número de Expediente INAGA 220




